
 

 

2022 年 1 月 14 日  
各位  
                            会 社 名 株式会社構造計画研究所  
                           代表者名 代表執⾏役社⻑ 渡邊 太門  
                            （ＪＡＳＤＡＱ・コード４７４８）  
                             問合せ先 専務執⾏役 荒木 秀朗 
                           電話番号 ０３−５３４２−１１４２ 
 

新市場区分「スタンダード市場」への移⾏に関するお知らせ 
 

当社は、2022 年 4 月 4 日に予定されている株式会社東京証券取引所（以下「東証」と
いう）による市場区分見直しに伴い、次の理由から、「スタンダード市場」を選択申請し、
手続を進めてまいりましたが、2022 年 １ 月 11 日に東証から当社が「スタンダード市場」
に移⾏することが公表されましたので、お知らせいたします。 
 
（選択理由） 

新市場区分の特性、当社の事業内容と成⻑戦略等を総合的に検討した結果、中⻑期的な視
点の下、「スタンダード市場」にて一定の時価総額と流動性を確保しつつ、持続的・安定的
に発展させることが、顧客・研究機関や投資先等のパートナー・協力会社・フリーランスの
協力者・地域社会・株主や投資家を含むステークホルダーの皆様への付加価値還元に資する
ものと判断いたしました。 
 

当社は、新市場区分の選択の如何に関わらず、21 世紀の日本を代表する『知識集約型企
業』をありたい姿として、積極的に透明性の高いガバナンス体制の構築に取り組んでおり、
機関設計として指名委員会等設置会社を選択し、取締役会は、独立性と豊富な知識・経験を
有する社外取締役が半数を占めております。 

さらに、新市場区分の選択に際して、コーポレート・ガバナンスコードに対する当社の対
応方針及び取組みについて検討を⾏ない、その結果を以下のコーポレートサイトにて公表
しております。 
 https://www.kke.co.jp/ir/management/governance/ 
 

 今後も透明性の高いガバナンス体制の下、ステークホルダーの皆様との共生を重視し、
企業としての社会的責任を果たしてまいります。 
 

ステークホルダーの皆様におかれましては、引き続き、ご支援ご鞭撻を賜りますよう、よ
ろしくお願い申し上げます。 

以上 


